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BUDJET JARAYONI VA UNING BOSQICHLARI
Samig‘jonov Fazliddin Rafkatovich,

Toshkent davlat yuridik universiteti 
Ma’muriy va moliya huquqi kafedrasi

katta o‘qituvchisi
ORCID: 0000-0002-0622-4529 

e-mail: f.samigjonov@tsul.uz  

Annotatsiya. Ushbu maqolada budjet jarayoni va uning bosqichlari huquqshunos olimlarning 
�ikrlari asosida tahlil qilingan. Shuningdek, muallif tomonidan budjet jarayonida iqtisodiy, huquqiy 
va siyosiy jihatlar bir-biri bilan chambarchas bog‘liqligi, budjet jarayoni ham O‘zbekiston siyosatining 
ajralmas qismi ekanligi, uning samaradorligi mamlakatimizda budjet jarayonini huquqiy tartibga 
solish darajasi bilan belgilanishi isbotlab berilgan. Bundan tashqari, muallif moddiy budjet huquqiy 
normalarini amalga oshirish bo‘yicha faoliyatni budjet jarayoni deb hisoblash mumkinligi, boshqacha 
aytganda, budjet jarayoni budjet huquqiy munosabatlari subyektlarining moddiy budjet huquqlarini 
amalga oshirish shakli bo‘lib, protsessual budjet huquqi normalari bilan tartibga solinishini ilgari 
surgan. Shu bilan birga, O‘zbekiston Respublikasi rivojlanishining makroiqtisodiy ko‘rsatkichlari 
davlat prognozida bozor iqtisodiyoti qonunlariga asoslangan yalpi ichki mahsulot o‘sishi mutlaq 
raqamlarda, yalpi ichki mahsulot, sanoat mahsulotlari, qishloq, o‘rmon va baliq xo‘jaligi mahsulotlari 
yetishtirish, chakana tovar aylanmasi foizlarda, iste’mol narxlari indeksining o‘tgan yilning dekabr 
oyiga nisbatan o‘sish sur’atlari ilmiy asoslangan prognoz hisob-kitoblari asosida ishlab chiqilishi 
yoritilgan.

Kalit so‘zlar: budjet, budjet jarayoni, budjet bosqichlari, makroiqtisodiyot, budjet siyosati, prinsip, 
budjet loyihasi, budjet so‘rovi, daromad.

БЮДЖЕТНЫЙ ПРОЦЕСС И ЕГО ЭТАПЫ

Самигжонов Фазлиддин Рафкатович,
старший преподаватель кафедры 

«Административное и финансовое право» 
Ташкентского государственного 

юридического университета

Аннотация. В данной статье бюджетный процесс и его этапы анализируются на 
основе мнений учёных-юристов. Кроме того, автор доказал, что экономические, правовые и 
политические аспекты бюджетного процесса тесно связаны друг с другом, что бюджетный 
процесс является неотъемлемой частью бюджетной политики Узбекистана, а его 
эффективность определяется уровнем правового регулирования бюджетного процесса в нашей 
стране. Кроме того, автор предположил, что деятельность по реализации материальных 
бюджетных правовых норм можно рассматривать как бюджетный процесс, иными словами, 
бюджетный процесс представляет собой форму реализации материальных бюджетных прав 
субъектов бюджетных правоотношений и регулируется нормами процессуального бюджетного 
права. Пояснено, что государственный прогноз макроэкономических показателей развития 
Республики Узбекистан, основанный на законах рыночной экономики и научно обоснованных 
прогнозных расчётах, включает динамику валового внутреннего продукта в абсолютных 
цифрах, валовый внутренний продукт, производство промыш ленной продукции, продукции 
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сельского, лесного и рыбного хозяйства, темпы роста индекса потребительских цен и динамику 
товарооборота в процентах по сравнению с декабрем прош лого года.

Ключевые слова: бюджет, бюджетный процесс, этапы бюджета, макроэкономика, 
бюджетная политика, принцип, бюджетный проект, бюджетная заявка, доходы.

BUDGET PROCESS AND ITS STAGES

Samigjonov Fazliddin Rafkatovich,
Tashkent State University of Law,

Senior Lecturer of the Department of 
Administrative and Financial Law

Abstract. In this article, the budget process and its stages are analyzed based on the opinions of 
legal scholars. In addition, the author proved that the economic, legal, and political aspects of the budget 
process are closely related to each other, that the budget process is an integral part of the budget policy 
of Uzbekistan, and its effectiveness is determined by the level of legal regulation of the budget process 
in our country. In addition, the author suggested that the activities for the implementation of material 
budget legal norms can be considered as a budget process; in other words, the budget process is a form of 
implementation of the material budget rights of subjects of budget legal relations and is regulated by the 
norms of procedural budget law. At the same time, the state forecast of macroeconomic indicators of the 
development of the Republic of Uzbekistan, based on the laws of a market economy, includes the growth 
of gross domestic product in absolute �igures, gross domestic product, industrial output, and production 
of agricultural, forestry, and �ishery products, as well as retail goods. The dynamics of trade turnover 
as a percentage and the growth rate of the consumer price index compared to December last year are 
explained on the basis of scienti�ically based forecast calculations.

Keywords: budget, budget process, budget stages, macroeconomics, budget policy, principle, budget 
project, budget request, revenues.

Kirish
O‘zbekiston Respublikasining budjet ja-

rayonida iqtisodiy, huquqiy va siyosiy jihat-
lar bir-biri bilan chambarchas bog‘liq. Budjet 
jarayoni ham O‘zbekiston siyosatining ajral-
mas qismi bo‘lib, uning samaradorligi mam-
lakatimizda budjet jarayonini huquqiy tartib-
ga solish darajasi bilan belgilanadi.

Budjet jarayoni butun huquqiy jarayonga 
xos xususiyatlar, ya’ni jarayonning bosqich-
liligi, uning subyekti sifatida davlat organi-
ning majburiy ishtiroki, jarayonning dinamik 
va huquqiy tabiati, birin-ketinligi, huquqiy 
tartibga solinishi; jarayonning maqsadga 
muvofiqligi va boshqalar bilan tavsiflanadi. 
Har bir bosqich uchun bitta vazifa, subyekt-
larning ma’lum doirasi, bosqichning cheklan-
gan muddatlari, samaradorlik budjet jaray-
oni bosqichining o‘ziga xos xususiyatlariga 
kiradi.

Shunday qilib, “jarayon” atamasi ma’lum 
bir natijaga yoki har qanday faoliyatni amal-
ga oshirish tartibiga erishish uchun bajari-
ladigan ketma-ket harakatlar majmuini ang-
latadi. Masalan, ma’muriy, jinoiy, fuqarolik 
protsessi va boshqalar haqida shu ma’noda 
gapiradilar.

Material va metodlar
Mazkur tadqiqot doirasida huquqshunos 

olimlarning ilmiy-nazariy qarashlari asosida 
ekologiya va atrof-muhitni muhofaza qilish so-
hasidagi ma’muriy-huquqiy nizolarni sud to-
monidan hal qilishning baʼzi jihatlari tahlil qilindi.

Tadqiqotni amalga oshirishda qiyo-
siy-huquqiy, mantiqiylik, ilmiy manbalarni 
kompleks tadqiq etish, statistik maʼlumotlar 
tahlili kabi usullardan foydalanildi.

Tadqiqot natijalari va tahlili
Barcha darajadagi davlat hokimiyati va 

boshqaruvi organlarining budjet munosabatla-



12.00.02 – KONSTITUTSIYAVIY HUQUQ. 
MA’MURIY HUQUQ. 
MOLIYA VA BOJXONA HUQUQI

104 YURIDIK FANLAR AXBOROTNOMASI / ВЕСТНИК ЮРИДИЧЕСКИХ НАУК / REVIEW OF LAW SCIENCES E-ISSN 2181-1148
ISSN 2181-919Х

2024-YIL MAXSUS SON
VOLUME 8 

SPECIAL ISSUE / 2024

rini tartibga solish sohasidagi vakolatlari dav-
lat budjetini shakllantirish bilan bog‘liq bo‘lgan 
turli harakatlarda, u tuzilgan paytdan boshlab 
uning hisoboti tasdiqlangan paytgacha amalga 
oshirilishi sababli, ularni protsessual nuqtayi 
nazardan ko‘rib chiqish uchun zaruriy asoslar 
mavjud. Jarayon huquqiy kategoriya sifatida 
moddiy huquqni amalga oshirishga qaratilgan.

Yuqoridagi uslubiy yondashuvlardan ke-
lib chiqqan holda, moddiy budjet huquqiy 
normalarini amalga oshirish bo‘yicha faoli-
yatni budjet jarayoni deb hisoblash mumkin. 
Boshqacha aytganda, budjet jarayoni budjet 
huquqiy munosabatlari subyektlarining mod-
diy budjet huquqlarini amalga oshirish shakli 
bo‘lib, protsessual budjet huquqi normalari 
bilan tartibga solinadi.

O‘zbekiston Respublikasining budjet 
qonunchiligi budjet jarayonining asoslarini 
belgilaydi va uni tartibga soladi. Budjet ja-
rayoni tushunchasi O‘zbekiston Respublika-
si Budjet kodeksining 3-moddasida yoritib 
berilgan, unga ko‘ra budjet jarayoni – bud-
jet tizimi budjetlarini shakllantirish, tuzish, 
ko‘rib chiqish, qabul qilish, tasdiqlash va ijro 
etish, ularning shakllantirilishini, tuzilishini 
hamda ijrosini nazorat qilish, budjet tizimi 
budjetlarining ijrosi to‘g‘risidagi hisobotlar-
ni tayyorlash va tasdiqlash, shuningdek, ular 
o‘rtasidagi o‘zaro munosabatlar jarayoni.

Budjet jarayoni muayyan tamoyillarga 
asoslanadi, ularga rioya qilish davlatning bu-
tun budjet tizimi barqaror va samarali ish-
lashi uchun zarurdir. Shu bois budjet jarayoni 
barcha budjetlarning birligi, to‘liqligi, realligi, 
muvozanati, shaffo�ligi kabi umuman budjet 
tizimining o‘ziga xos xususiyati tamoyillari 
bilan tavsiflanishi bejiz emas.

Shu bilan birga, faqat budjet jarayoniga 
xos bo‘lgan ma’lum tamoyillar ham mavjud 
bo‘lib, ular budjetning har yillikligi, vako-
latlarning vakillik va ijro etuvchi hokimiyat or-
ganlari o‘rtasida taqsimlanishi, budjet ko‘rsat-
kichlarining ixtisoslashuvini o‘z ichiga oladi.

Har yillik  budjetni shakllantirish tamo-
yili O‘zbekiston Respublikasi Davlat budje-

tini tayyorlash va qabul qilishning budjet 
yili uchun amalga oshirilishida namoyon 
bo‘ladi. Ushbu tamoyilning ahamiyati shun-
dan iboratki, u muayyan davrda (budjet yil-
ida) ijtimoiy-siyosiy, ijtimoiy va iqtisodiy 
jarayonlarning rivojlanish tendensiyalarini 
to‘liqroq hisobga olish va ularni amalga oshi-
rish uchun budjet mablag‘larini maqsadli taq-
simlash imkonini beradi.

Shu bilan birga, hozirgi vaqtda budjet 
tizimining ushbu tamoyili biroz boshqa-
cha mazmun bilan to‘ldirilgan. Bu mam-
lakatimizning budjet qonunchiligiga kiritil-
gan so‘nggi o‘zgartirishlar bilan bog‘liq bo‘lib, 
mamlakatimiz Davlat budjeti bilan bir vaqtda 
kelgusi ikki yil uchun budjet yo‘riqnomalari 
ham qabul qilingani bilan izohlanadi (Pisko-
tin, 1971).

Budjetni tuzish va ijro etish ijro etuvchi 
hokimiyat organlarining, budjetni ko‘rib chi-
qish, tasdiqlash va ijrosini nazorat qilish esa 
vakillik organlarining vazifalari hisoblanadi. 
Bu vakillik va ijro etuvchi hokimiyat organlari 
o‘rtasidagi vakolatlarni chegaralash tamoyili-
ni ko‘rsatadi. Bu tamoyilning o‘rni shundan 
iboratki, budjet jarayonida vakillik va ijro 
etuvchi hokimiyat organlari faoliyatining tak-
rorlanishi istisno qilinadi. Bundan tashqari, 
vakillik organlarining nafaqat budjet ijrosi, 
balki budjetni ko‘rib chiqish va tasdiqlash ja-
rayonida ham amalga oshiriladigan nazorati 
davlatning markazlashgan pul jamg‘arma-
si mablag‘lari eng oqilona taqsimlanishi va 
qat’iy belgilangan maqsadlarda foydalani-
lishining jiddiy kafolatidir. 

Budjet jarayonining barcha bosqichlarida 
budjet ko‘rsatkichlarini ixtisoslashtirish print-
sipi qo‘llanadi. Bu tamoyilning mohiyati bud-
jet daromadlarini manbalari bo‘yicha, xara-
jatlarini esa ulardan foydalanish yo‘nalishlari 
bo‘yicha belgilashdan iborat bo‘lib, budjet 
tasnifi orqali amalga oshiriladi.

Budjet tizimi ochiqligi tamoyili sifatida 
Budjet kodeksida mustahkamlab qo‘yilgan 
oshkoralik  va shaffo�lik  prinsipi budjet jara-
yonida alohida e’tiborga loyiq. U o‘z maz-
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muni va ahamiyatiga ko‘ra budjet jarayoni 
uchun muhimdir. Budjet jarayonining ush-
bu ta moyilini amalga oshirish quyidagilarni 
ta’minlashga qaratilgan:

davlat budjetini va davlat maqsadli 
jamg‘armalari budjetlarini ko‘rib chiqish ham-
da qabul qilish tartib-taomillarining jamiyat va 
ommaviy axborot vositalari uchun ochiqligini, 
shuningdek, budjet jarayonida fuqarolarning 
faol ishtirok etishi mumkinligini;

tasdiqlangan Davlat budjeti va davlat 
maq sadli jamg‘armalari budjetlari to‘g‘risida-
gi axborotning ommaviy axborot vositalarida 
va O‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirlig-
ining rasmiy veb-saytida e’lon qilinishini 
(chop etilishini);

Davlat budjeti va davlat maqsadli jamg‘ar-
malari budjetlari ijrosining borishi to‘g‘risi-
dagi axborot ommaviy axborot vositalari-
da chop etilishini, shuningdek, O‘zbekiston 
Respublikasi Moliya vazirligining rasmiy 
veb-saytida joylashtirilishi va yangilab bori-
lishini anglatadi.

Budjet loyihalarini keng muhokama qilish, 
ularni qabul qilingandan keyin majburiy e’lon 
qilish, shuningdek, ijro etuvchi hokimiyat 
organlarining budjet ijrosi to‘g‘risida vakil-
lik organlariga hisobot berish davlatda bud-
jet faoliyatining shaffofligiga erishish, bud-
jet jarayonida bevosita va teskari aloqalarni 
o‘rnatishga xizmat qiladi. Bu esa budjetni real 
va minimal yo‘qotishlar bilan amalga oshi-
rishga yordam beradi.

Ixtisoslashgan adabiyotlarda budjet jaray-
onining ba’zi boshqa tamoyillari ham yori-
tilgan. Xususan, bu budjet jarayoni ishtirok-
chilari – ijro etuvchi va vakillik organlari-
ning budjet faoliyatiga kirishishidagi izchillik 
tamoyiliga taalluqlidir. Budjet loyihasi ijro 
hokimiyati organlari tomonidan tuziladi, 
budjet to‘g‘risidagi qonun yoki qaror esa dav-
lat hokimiyatining vakillik organlari tomoni-
dan qabul qilinadi.

Budjet jarayoni ketma-ket almashinadi-
gan bir necha bosqichlardan iborat. Budjet ja-
rayonining bosqichi odatda davlat va munit-

sipal organlar faoliyatining alohida, mustaqil 
va to‘liq bosqichi sifatida tushuniladi, buning 
natijasida budjet bir sifat holatidan ikkin-
chisiga o‘tadi (Gracheva & Sokolova, 1998).

Budjet jarayoni bosqichining yana bir 
ta’rifi mavjud bo‘lib, u budjet huquqi norma-
lari bilan tartibga solinadigan budjetni shakl-
lantirish, taqsimlash va moliyaviy-huquqiy 
hujjat va moliyaviy rejalashtirish akti sifatida 
foydalanish bilan bog‘liq davlat hokimiyati 
vakillik hamda ijroiya organlari, budjet jara-
yonining boshqa ishtirokchilari faoliyatining 
mustaqil, tugallangan bosqichidir. Boshqacha 
aytganda, budjet jarayoni bosqichi – har bir 
davlat organining budjet vakolatiga muvofiq 
ichki birlik va muayyan harakatlarni amalga 
oshirish bilan tavsiflangan, barcha darajadagi 
davlat organlari va boshqaruv organlarining 
budjet jarayonini amalga oshirish bo‘yicha 
harakatlari majmuidir.

Moliya huquqiqa oid adabiyotlarda bud-
jet jarayonining bosqichlari soni masalasida-
gi fikrlar turlicha. Ba’zi hollarda to‘rt bosqich 
mavjudligi, boshqalarda – beshtasi keltiriladi 
(Gracheva & Sokolova, 1998). Biroq ko‘rib 
turganimizdek, bu holat fundamental xusu-
siyatga ega emas, chunki asosiysi, budjet 
jarayonining barcha elementlari ajratilgan 
bosqichlarda aks ettirilgan. Bundan tashqa-
ri, ma’lum bir mamlakatning budjet qonun-
chiligi budjet jarayonining an’anaviy ravishda 
hech qachon ko‘rib chiqilmagan bosqichlarini 
o‘z ichiga olishi mumkin. Masalan, O‘zbekis-
ton Respublikasining Budjet kodeksida Dav-
lat budjeti ko‘rsatkichlarini budjet mab-
lag‘lari oluvchilarga yetkazish bosqichi belgi-
langan (100-modda).

Respublikamizda budjet jarayoni quyidagi 
bosqichlardan iborat: 

1) budjetlarni tayyorlash, ko‘rib chiqish 
va qabul qilish; 

2) budjet mablag‘larini oluvchilarga bud-
jetlarni yetkazish; 

3) budjetlarning ijrosi; 
4) budjet ijrosi to‘g‘risidagi hisobotni 

tayyorlash va tasdiqlash.
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O‘zbekiston Respublikasi Budjet kodek-
sining 16-bobida belgilangan Davlat budjeti 
va davlat maqsadli jamg‘armalari budjetlari 
loyihalarini tuzish tartibi mustaqil O‘zbekis-
ton tarixida birinchi marta “Davlat budjeti 
to‘g‘risida”gi qonun loyihasi ishlab chiqilishi 
bilan bog‘liq.

O‘tgan yillardagi asosiy makroiqtisodiy 
ko‘rsatkichlar prognozlari va O‘zbekiston Res-
publikasining navbatdagi moliya yili uchun 
Davlat budjeti parametrlari O‘zbekiston Res-
publikasi Prezidentining qarorlari bilan tas-
diqlangan edi. “Davlat budjeti to‘g‘risida”gi 
qonun loyihasi va kelgusi ikki yilga mo‘ljal-
langan budjetning asosiy yo‘nalishlari ijti-
moiy-iqtisodiy rivojlanishning ustuvor yo‘na-
lishlari va o‘rta muddatli istiqbolga mo‘ljal-
langan makroiqtisodiy ko‘rsatkichlar prog-
nozidan kelib chiqqan holda ishlab chiqilgan.

Uni tuzish jarayoni BKning 83-moddasi-
da aniq ko‘rsatilgan bir necha ketma-ket 
bosqichlarni o‘z ichiga oladi. Bularga quyi-
dagilar kiradi: 

1) budjet so‘rovini tuzish tartibining 
yo‘nalishi; 

2) asosiy makroiqtisodiy ko‘rsatkichlar 
bo‘yicha budjet so‘rovlari va prognozlarini 
tayyorlash va taqdim etish; 

3) budjet so‘rovlarini ko‘rib chiqish va 
birlashtirish; 

4) budjet xabarini ishlab chiqish.
Budjet so‘rovini tuzish tartibini boshqarish. 

O‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi har 
yili 15-aprelga qadar kelgusi davr uchun bud-
jet so‘rovini tuzish tartibini:

O‘zbekiston Respublikasining respublika 
budjeti loyihasini tayyorlash uchun – budjet 
mablag‘larini taqsimlovchilarga;

Qoraqalpog‘iston Respublikasi budje-
ti, viloyatlar va Toshkent shahar mahal-
liy budjetlari loyihalarini tayyorlash uchun 
– Qoraqalpog‘iston Respublikasi Vazirlar 
Kengashiga, viloyatlar va Toshkent shahar 
hokimlariga yuboradi.

O‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi 
ushbu muddatlarda O‘zbekiston Respublikasi 

Davlat soliq qo‘mitasi, O‘zbekiston Respub-
likasi Davlat bojxona qo‘mitasi va boshqa va-
zirliklar, davlat qo‘mitalari hamda idoralar-
dan Davlat budjeti loyihasining daromad qis-
mi bo‘yicha takliflar so‘raydi.

Budjet mablag‘larini taqsimlovchilar, 
Qoraqalpog‘iston Respublikasi Vazirlar Ken-
gashi, viloyatlar va Toshkent shahar hokim-
lari, davlat maqsadli jamg‘armalarini taqsim-
lovchi organlar kelgusi davr uchun budjet 
so‘rovini tuzish tartibini olgandan so‘ng uch 
ish kuni ichida tegishli budjet so‘rovlarini tu-
zish to‘g‘risida va ularni tayyorlash muddatla-
rini belgilash haqida qarorlar qabul qiladi.

Qoraqalpog‘iston Respublikasi Moliya va-
zirligi, viloyatlar va Toshkent shahar hokim-
liklarining moliya boshqarmalari ushbu mod-
daning uchinchi qismida ko‘rsatilgan qarorlar 
qabul qilinganidan so‘ng uch ish kuni ichida 
kelgusi davr uchun budjet so‘rovini tuzish 
tartibini:

tegishli budjetlar loyihalarini tayyorlash 
uchun – tuman va shahar hokimlariga;

budjet so‘rovlarini tuzish uchun – Qoraqal-
pog‘iston Respublikasining respublika bud-
jetidan, viloyatlarning viloyat budjetlaridan va 
Toshkent shahrining shahar budjetidan moli-
yalashtiriladigan budjet tashkilotlari hamda 
budjet mablag‘lari oluvchilarga yuboradi.

Tuman va shahar hokimlari kelgusi davr 
uchun budjet so‘rovini tuzish tartibini olgan-
dan so‘ng uch ish kuni ichida tegishli bud-
jetlar loyihalarini tuzish to‘g‘risida va ularni 
tayyorlash muddatlarini belgilash haqida qa-
rorlar qabul qiladi.

Tumanlar va shaharlar hokimliklarin-
ing moliya bo‘limlari ushbu moddaning be-
shinchi qismida ko‘rsatilgan qarorlar qa-
bul qilinganidan so‘ng uch ish kuni ichida 
kelgusi davr uchun budjet so‘rovini tuzish 
tartibini tumanlar va shaharlar budjetidan 
moliyalashtiriladigan budjet tashkilotlari-
ga va budjet mablag‘lari oluvchilarga budjet 
so‘rovlarini tuzish uchun yuboradi.

Budjet kodeksining 85-moddasiga mu-
vofiq, budjet so‘rovi:
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budjet tashkilotining, budjet mablag‘lari 
oluvchining va budjet mablag‘larini taq-
simlovchining budjet tizimi budjetlari mab-
lag‘laridan foydalanish bilan bog‘liq faoliyati-
ning miqdor va sifat ko‘rsatkichlarini o‘z ichi-
ga oluvchi, o‘tgan yilda erishilgan natijalar va 
joriy yilda kutilayotgan natijalar to‘g‘risidagi 
tahliliy hisobotni;

xarajat majburiyatlarining ularni kiri-
tish (ijro etish) uchun asos bo‘ladigan ham-
da moliyalashtirish manbalari va amal qilish 
muddatlarini belgilaydigan normativ-huquqiy 
hujjatlar, shartnomalar va (yoki) ularning alo-
hida qoidalari ko‘rasatilgan reyestrini;

budjet mablag‘larini taqsimlovchining 
rivojlantirish dasturini;

budjet mablag‘larini taqsimlovchining 
rivojlantirish dasturi bilan uzviy bog‘liq holda 
tuzilgan kelgusi davr uchun budjet buyurt-
masini o‘z ichiga oladi.

Qoraqalpog‘iston Respublikasi Vazir-
lar Kengashi, viloyatlar va Toshkent shahar 
hokimliklari, davlat maqsadli jamg‘armalarini 
taqsimlovchi organlar budjet so‘rovi bilan bir 
vaqtda tegishli budjetlar va davlat maqsadli 
jamg‘armalari daromadlarining kelgusi davr 
uchun prognozlarini taqdim etadi.

Davlat budjetining budjet so‘rovini tuzish 
tartibi O‘zbekiston Respublikasi Moliya va-
zirligi tomonidan, davlat maqsadli jamg‘ar-
malari uchun esa ularning boshqaruv organ-
lari tomonidan belgilanadi.

Budjet kodeksining 92-moddasi bud-
jet so‘rovlarini taqdim etishning quyidagi 
muddatlarini belgilaydi. Xususan, Qoraqal-
pog‘iston Respublikasining respublika bud-
jetidan, viloyatlarning viloyat budjetlaridan 
va Toshkent shahrining shahar budjetidan, 
tumanlar va shaharlar budjetlaridan moli-
yalashtiriladigan budjet tashkilotlari va bud-
jet mablag‘lari oluvchilar tomonidan tegishli 
moliya organlariga, shuningdek, O‘zbekis-
ton Respublikasining respublika budjetidan 
moliyalashtiriladigan tasarrufdagi budjet 
tashkilotlari va budjet mablag‘lari oluvchi-
lar tomonidan budjet mablag‘larini taqsim-

lovchilarga – joriy yilning 1-avgustigacha. 
Shu muddatda budjet mablag‘larining bosh-
qaruvchilari, shuningdek, davlat maqsadli 
jamg‘armalarini boshqaruvchi organlar res-
publika Moliya vazirligiga budjet so‘rovlarini 
taqdim etadilar.

Budjet so‘rovlarini ko‘rib chiqish:
tumanlar va shaharlar budjetlaridan moli-

yalashtiriladigan hududiy budjet mablag‘la-
rini taqsimlovchilar bo‘yicha – tumanlar va 
shaharlar hokimliklarining moliya bo‘limlari 
tomonidan;

Qoraqalpog‘iston Respublikasining res-
publika budjetidan, viloyatlarning viloyat 
budjetlaridan va Toshkent shahrining sha-
har budjetidan moliyalashtiriladigan hudud-
iy budjet mablag‘larini taqsimlovchilar, shu-
ningdek, tumanlar va shaharlar budjetlari 
loyihalari bo‘yicha – Qoraqalpog‘iston Res-
publikasi Moliya vazirligi, viloyatlar va Tosh-
kent shahar hokimliklarining moliya boshqa-
rmalari tomonidan;

birinchi darajali budjet mablag‘larini taq-
simlovchilar tasarrufidagi budjet tashkilotlari 
va budjet mablag‘larini oluvchilar bo‘yicha, 
shuningdek, O‘zbekiston Respublikasining res-
publika budjetidan moliyalashtiriladigan ikkin-
chi darajali budjet mablag‘larini taqsimlovchi-
lar bo‘yicha – tegishli birinchi darajali budjet 
mablag‘larini taqsimlovchilar tomonidan;

Qoraqalpog‘iston Respublikasining res-
publika budjeti, viloyatlarning viloyat bud-
jetlari va Toshkent shahrining shahar budje-
ti, shuningdek, birinchi darajali budjet mab-
lag‘larini taqsimlovchilarining obyektlarni 
loyihalashtirish, qurish (rekonstruksiya qi-
lish) va jihozlash uchun kapital qo‘yilmalari 
bo‘yicha — O‘zbekiston Respublikasi Iqti-
sodiy taraqqiyot va kambag‘allikni qisqarti-
rish vazirligi tomonidan;

birinchi darajali budjet mablag‘larini 
taqsimlovchilar, Qoraqalpog‘iston Respub-
likasi budjeti, viloyatlar va Toshkent sha-
har mahalliy budjetlari loyihalari, shuning-
dek, O‘zbekis ton Respublikasi Tiklanish va 
taraqqiyot jamg‘armasi hamda davlat maq-
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sadli jamg‘armalari budjetlarining loyihalari 
bo‘yicha – O‘zbekiston Respublikasi Moliya 
vazirligi tomonidan amalga oshiriladi.

Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi 
Moliya vazirligi quyidagilarni ko‘rib chiqadi:

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Ad-
ministratsiyasi, O‘zbekiston Respublikasi Oliy 
Majlisi Qonunchilik palatasi va O‘zbekiston 
Respublikasi Vazirlar Mahkamasi huzuridagi 
ikkinchi darajali budjet mablag‘larini taqsim-
lovchilar bo‘yicha budjet so‘rovlarini;

O‘zbekiston Respublikasi Iqtisodiy taraq-
qiyot va kambag‘allikni qisqartirish vazirli-
gi tomonidan obyektlarni loyihalash tirish, 
qu rish (rekonstruksiya qilish) va jihozlash 
uchun kapital qo‘yilmalar bo‘yicha umum-
lashtirilgan budjet so‘rovlarini.

O‘zbekiston Respublikasi BKning 95-mod-
dasiga ko‘ra, davlat budjetining loyihasini 
ishlab chiqish O‘zbekiston Respublikasi Moli-
ya vazirligi tomonidan:

makroiqtisodiy ko‘rsatkichlar prognozi;
daromadlarning tashkil topish manbalari 

bo‘yicha Davlat budjeti daromadlari prognozi;
birinchi darajali budjet mablag‘lari-

ni taqsimlovchilarning budjet so‘rovlari va 
O‘zbekis ton Respublikasining respublika 
budjeti hisobidan ayrim tadbirlar uchun 
xarajatlar hajmining prognozi;

Qoraqalpog‘iston Respublikasi budjeti, 
viloyatlar va Toshkent shahrining mahalliy 
budjetlari loyihalari asosida ishlab chiqiladi.

O‘zbekiston Respublikasi rivojlanishin-
ing makroiqtisodiy ko‘rsatkichlari davlat 
prognozi – bozor iqtisodiyoti qonunlariga 
asos langan yalpi ichki mahsulot o‘sishining 
mutlaq raqam larda, yalpi ichki mahsulot, sa-
noat mahsulotlari, qishloq, o‘rmon va baliq 
xo‘jaligi mahsulotlari yetishtirish, chakana 
tovar aylanmasini foizlarda, iste’mol narx-
lari indeksining o‘tgan yilning dekabr oyiga 
nisbatan o‘sish sur’atlarini ilmiy asoslangan 
prognoz hisob-kitoblari tizimi hisoblanadi. 

Makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarni davlat 
prognozlash natijalari nafaqat mamlakat dav-
lat budjetini ishlab chiqishda, balki qonun 

chiqaruvchi va ijro etuvchi hokimiyat organ-
lari tomonidan davlat moliya siyosatining 
turli sohalarida aniq qarorlar qabul qilingan-
da ham qo‘llanadi.

Davlat budjeti daromadlarining ularni 
shakllantirish manbalari bo‘yicha prognozi
budjet toʻgʻrisidagi qonun (qaror), soliqlar va 
yig‘imlar to‘g‘risidagi qonun hujjatlari, sh u-
ningdek, O‘zbekiston Respublikasining bud-
jet qonunchiligi loyihasi qonun chiqaruvchi 
(vakillik) organiga kiritilgan kundagi amalda-
gi sharoitlarda ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish 
koʻrsatkichlarining prognoz hisob-kitoblari 
asosida amalga oshiriladi.

2020-yil uchun respublika budjeti va 
Qoraqalpog‘iston Respublikasi budjeti, 
viloyatlar va Toshkent shahar mahalliy bud-
jetlari daromadlari prognozi birgalikda Dav-
lat budjeti daromadlari bo‘yicha “2020-yil 
uchun O‘zbekiston Respublikasining Davlat 
budjeti to‘g‘risida”gi Qonunining 11-mod-
dasida nazarda tutilgan. Shu bilan birga, 
respublika budjeti daromadlari prognozi 
daromad manbalari nuqtayi nazaridan quyi-
dagi ko‘rsatkichlarni o‘z ichiga oladi: to‘g‘ri-
dan to‘g‘ri soliqlar; bilvosita soliqlar; resurs 
to‘lovlari va mulk solig‘i; boshqa daromadlar 
va boshqa soliq bo‘lmagan to‘lovlar. Qoraqal-
pog‘iston Respublikasi, viloyatlar va Tosh-
kent shahar mahalliy budjetlari daromadlari 
prognozi daromad manbalari ko‘rsatilmagan 
holda taqdim etiladi.

Davlat budjeti loyihasida xarajatlar Dav-
lat budjeti taqchilligining maksimal hajmini 
hisobga olgan holda, uni qoplash manbalari-
ni belgilagan holda daromadlarning prognoz 
qilinadigan hajmidan kelib chiqib nazarda 
tutilgan.

O‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirli-
gi, vazirliklar, davlat qo‘mitalari va idoralari, 
mahalliy davlat hokimiyati organlari Davlat 
budjeti loyihasini ishlab chiqish uchun mas’ul 
organlar hisoblanadi.

Xulosa
Kelgusi moliya yili uchun Qoraqalpog‘is-

ton Respublikasi budjetlari, viloyatlar va 
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Toshkent shahar mahalliy budjetlari loy-
ihalari tegishli ma’muriy-hududiy birliklar-
ning moliya organlari tomonidan ishlab 
chiqiladi, davlat maqsadli jamg‘armalari bud-
jetlari esa ularning boshqaruvchisi hisoblana-
di va davlat hokimiyati va boshqaruvi organ-
lariga taqdim etiladi. 

O‘z navbatida, tumanlar va shaharlar 
hokimliklarining moliya bo‘limlari tegishli 
budjetlar loyihalarini Qoraqalpog‘iston Re-
spublikasi Moliya vazirligiga, viloyatlar va 
Toshkent shahar hokimliklarining moliya 
boshqarmalari ga ushbu moliya organlari to-
monidan belgilangan muddatlarda taqdim eta-
dilar, biroq ular tomonidan belgilangan mud-
datlarda Qoraqalpog‘iston Respublikasi Moliya 
vazirligi, viloyatlar va Toshkent shahar hokim-
liklari moliya boshqarmalariga taqdim joriy 
yilning 81-iyunidan kechiktirmay taqdim etiladi.

Shuningdek, Qoraqalpog‘iston Respub-
likasi respublika budjeti, viloyatlar budjetlari 
va Toshkent shahar budjeti mablag‘lari hiso-
bidan moliyalashtiriladigan alohida tadbirlar 

bo‘yicha xarajatlarning prognozli hajmi ham 
hisobga olinadi. Qoraqalpog‘iston Respub-
likasi budjetlarining, viloyatlar va Toshkent 
shahar mahalliy budjetlarining taqchilligi bi-
lan loyihalarini ishlab chiqishga yo‘l qo‘yil-
maydi.

Tumanlar va shaharlar budjetlari loyi-
halari tuman va shahar hokimliklarining 
moliya bo‘limlari tomonidan ishlab chiqila-
di. Ushbu budjetlar loyihalaridagi daromad-
lar Davlat budjetiga hisoblangan daromadlar 
prognozi boʻyicha takliflar va davlat soliq ins-
peksiyalari, hokimliklarning boshqarmalari 
hamda davlat organlarining boshqa tuman 
va shahar bo‘linmalari tomonidan taqdim 
etiladigan boshqa ma’lumotlar asosida 
maʼmuriy-hududiy birlik iqtisodiy rivojlani-
shining makroiqtisodiy koʻrsatkichlari prog-
noziga muvofiq belgilanadi. Xarajatlar budjet 
tashkilotlari hamda tumanlar va shaharlar 
budjetlaridan moliyalashtiriladigan budjet 
mablag‘lari oluvchilarning budjet so‘rovlari 
asosida belgilanadi.
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